
 

CITTÀ DI CARBONIA 
PROVINCIA DI CARBONIA – IGLESIAS  

Codice fiscale  81001610922 – Partita I.V.A.  01514170925 

 

UFFICIO TRIBUTI 

Ta.R.S.U. / TARES / TARI 

 

 

AVVISO  AL  PUBBLICO 
  

COMUNICATO 
 

OGGETTO: Avvisi di accertamento TARES 2013. 
 

PREMESSO che a partire dal 1° gennaio 2013 è entrata in vigore la TARES -Tassa sui Rifiuti e 

Servizi- in applicazione del D.L. 201/2011, convertito nella Legge 214/2011, 

 

Nel ricordare che la riscossione della TARES/2013, è avvenuta in due fasi: 

 

 1^ fase in acconto, nel 2013, con riscossione in 2 rate,  

 2^ fase a saldo, nella quale era compresa anche la quota di competenza dello Stato, con 

riscossione , in  3 rate, la prima nel 2013 e  le altre due nel 2014, 

 

RILEVATO che non tutti i contribuenti hanno provveduto, per vari motivi, fra i quali la mancata 

ricezione dell’avviso di pagamento,  all’assolvimento della TARES, 

 

SI COMUNICA  
 

che l'Amministrazione Comunale ha posto in riscossione le somme non versate,  a TITOLO DI  

TARES 2013 (Tassa Rifiuti e Servizi), in parte o totalmente,  dai contribuenti, 

 

A tale scopo sta inviando ai contribuenti interessati,  a mezzo Raccomandata A/R , gli avvisi di 

accertamento TARES / 2013, con l'indicazione delle somme ancora dovute, SUDDIVISE IN N. 02 

RATE. 

All'avviso di accertamento TARES/2013, sono allegati n. 02 modelli F/ 24 , già compilati. 

 

 

 

PREMESSO  

che un certo numero di contribuenti riceverà l'avviso di accertamento TARES / 2013, pur avendo 

versato, in parte o totalmente quanto viene loro richiesto, per diversi motivi, ad esempio: 

 

 pagamenti eseguiti con Codice Fiscale, invece che con Partita IVA, 

 pagamenti eseguiti da soggetti non intestatari della TARES, anche se facenti parte dello 

stesso nucleo familiare (ad esempio coniuge, figli o genitori di colui/colei che è iscritto/a nei 

ruoli della tassa), 

 errori materiali , 



 

SI PRECISA che in questi casi, e altri simili, non è stato possibile, per l'Ufficio,  ricondurre i 

pagamenti, eventualmente effettuati, al soggetto iscritto a ruolo, il quale pertanto risulta ancora 

debitore. 

 

IN QUESTI CASI, i contribuenti potranno presentare istanza di annullamento dell'avviso di 

accertamento TARES/2013.  

I  MODULI  dell’istanza da presentare, sono a disposizione c/o gli Uffici e sul Sito Istituzionale del 

Comune.  

 

Allo scopo è necessario: 

 Indicare il nominativo esatto al quale si riferivano i pagamenti effettuati, 

 Presentare copia delle ricevute di pagamento (l’Ufficio si riserva di chiedere l’originale delle 

ricevute di pagamento), 

 Documento di identità del richiedente. 

 

IMPORTANTE: 

La prima rate deve essere assolta entro 60 gg. dalla data di notifica, 

La seconda entro i successivi 60 giorni. 

Si  rappresenta che il ritardato o il mancato pagamento delle somme richieste, e dovute, 

comporterà l’avvio della fase di riscossione coattiva. 
 

 

L'Ufficio Tributi sarà comunque a disposizione di tutti i contribuenti che avranno necessità di 

chiarimenti, anche se non rientrano nei casi su elencati. 

 

Orario al Pubblico: 

 
 

MARTEDI’ / GIOVEDI’  

MATTINO :         dalle ore  10,00   alle ore  13,00.   

 

MARTEDI’ POMERIGGIO:  dalle ore 16,00   alle ore  18,00  

 

                                                                                                                     Il DIRIGENTE  

                                                                                                            D.ssa Maria Cristina PILLOLA  

 

 


